Ad familiam re versus suos resumpsit labores, se totum tamen Deo con
secrare cupiebat et Conventum ingredi, sed condicione familiae oeconomica 
incommodaque patris valetudine est aliquamdiu retentus. Demum die 15 
mensis Ianuarii anno 1895 ut postulans in coenobium Fratrum Minorum 
Harraveldensium (in Hollandia) intravit et die 28 mensis Augusti eodem 
anno Tertii Ordinis vestem induit nomine capto lordano. Mensis Augusti 
die 30, anno 1896, professionem religiosam fecit. Aliquot post annos Primi 
Ordinis novitiatum peregit et anno 1901 simplicem fecit professionem, die 
autem 3 mensis Septembris anno 1904 sollemnem. 

Libenti animo atque accurate variis in coenobiis est coqui munere func
tus; sed annis, quos in loco Dingelstädt egit, continuum molestumque ca
pitis dolorem animadvertere coepit, qui eum impediebat quominus suum 
exsequeretur officium atque usque ad mortem affecit, eius Iaborandi facul
tatem notabiliter minuens. 

Anno 1907 ei, ad Tremonianum coenobium misso, adiutoris coqui et ce-
nationis curae est munus concreditum, quod cum humilitate, docilitate 
spirituque sacrificii administravit, quamvis constanter ex morbo esset 
defessus. Laetabatur quod Communitati utilem se efficiebat tantaque faci
litate quemlibet exantlabat laborem, ut omnium servus haberetur. Eodem 
tamen tempore cum alacritate et perseverantia in Christi imitationem in
cumbebat, in christianarum virtutum exercitium inque Regulae et voto
rum religiosorum observantiam, hocque modo altum est perfectionis gra
dum adeptus. 

Quamquam a conspectu oblitescere nitebatur mundi et fratrum soda
lium, nihilo minus omnes cognoscere poterant Eum semper loqui agereque 
pro fidei lumine ac divinae voluntati congruenter atque Dominum diligere 
illique corde puro et magno fervore servire. Ut in agnitione Dei et in fami
liaritate cum eo progrederetur, crebrae studuit deprecationi, Sacrarum Lit
terarum meditationi, in Eucharistiam, Passionem et Sacrum Cor Iesu pie
tati. Peculiariter est Dei Matrem veneratus, quam Rosarii et Litaniarum 
Lauretanarum recitatione verebatur necnon invocatione sibi carissima: 
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« Virgo humilis ». Animam suam alebat etiam librorum religiosorum lectio
ne et attenta homiliarum sacrarumque sermocinationum, quas sacerdotes 
Conventus habebant, auditione. Cum continuo in Dei cogitatione esset de
fixus inque caelestibus rebus, loqui ei placebat de veritatibus aeternis, nihil 
terrena curanti. Cor ei fuit sacerdotale et apostolicum, in Dei gloriam, in
crementum regni Christi et animarum salutem intentum: quae ut asseque
retur, id faciebat, quod poterat, se ipsum videlicet sanctificabat, precaba-
tur atque paenitentiam agebat pro peccatorum conversione, iniuriarum con
tra Deum expiatione bonoque apostolatus exitu, quem fratres eius sodales 
exsequebantur. Erga Communitatis participes et erga extraneos sedulitate 
animique lenitate caritatem exercebat: in sacerdotes officiòsissimus erat, 
laudis verbis et indulgentiae utebatur de omnibus, alienus a quolibet ex-
probrationis genere, pacem fovebat mutuamque concordiam; subridens lu-
dibria accipiebat et indignitates; paratus semper erat cuivis auxiliari, mini
strare, solacium praebere; circa fratres aegrotos navus itemque in pauperes 
et hospites qui Conventum petebant. 

Nemini morbo suo gravis fuit, quem forti, patienti et tranquillo animo 
perlatum in instrumentum mutavit sanctificationis suae et apostolatus. 
Non solum in suis doloribus non lamentabatur, sed laetitiam circumfun-
debat et Dei fiduciam. Cum spem suam in Domino reposuisset, mundum 
seseque aversabatur et nihil aliud cupiebat, nisi Dei facere voluntatem 
ac praemium consequi aeternum. Quam ob rem cum prudentia talenta mul-
tiplicavit caelitus accepta omniaque adhibebat necessaria subsidia, ut ma
gis usque se ad Christum conformaret, mitem et humilem corde (cf. Mt 
11,29). 

Hic Dei Servus, qui in occultatione ac silentio maxima cum fidelitate 
suam servaverat consecrationem, vitam terminare voluit per summae cari
tatis actum. Nocte namque interposita inter diem 20 et diem 21 mensis 
Ianuarii anno 1922 sacelli coenobii eius tabernaculum abreptum est cum 
hostiis consecratis. Ut perpetratum sacrilegium expiaret, Frater Iordanus 
sponte et ultro Deo vitam devovit, et se post mensem esse moriturum prae
vidit. Et ita quidem evenit. Multo enim vespere diei 20 mensis Februarii 
anno 1922 suum confessarium e somno excitatum rogavit ut sibi mortem 
obeunti assiderei. Sunt ei sacramenta subministrata et paulo post est in 
Domino sopitus. 

Annis, qui eius mortem insecuti sunt, continenter crevit illius fama sanc
titatis; qua re archiepiscopus Paderbornensis canonizationis Causae initium 
fecit per processus ordinarii informativi celebrationem (annis 1935-1936), 
cui adiuncti sunt processus rogatorialis Nepesinus (anno 1935) et processus 
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ordinarius Clevelandensis (anno 1936). Die 23 mensis Ianuarii anno 1963 
promulgatum est decretum super Causae introductione, ac postid processus 
apostolicus celebratus (anno 1965), cuius auctoritas agnita est die 2 mensis 
Iunii anno 1979. Praeparationi Positioni imposito fine de virtutibus consi
deratum est. Exitu cum secundo die 9 mensis Aprilis anno 1991 Congressus 
Peculiaris actus est Consultorum Theologorum, cui praefuit Rev.mus Do
minus Antonius Petti, Fidei Promotor. Deinde Patres Cardinales et Epi
scopi, qui in Congregationem Ordinariam die 3 subsequentis mensis De
cembris convenerant, Causae Ponente Em.mo Domino Cardinali Iosepho Ca-
prio, Servum Dei Iordanum Mai virtutes théologales, cardinales et adnexas 
heroum in modum exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortituline, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Iordani Mai (in saec.: Henrici), laici professi Ordinis Fratrum Mino
rum, in casu et ad effectum de quo agitur 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
& Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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II 

P ARMEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Mariae Lucretiae Zileri dal Verme (in saec.: Drusil-
lae) alterius Fundatricis et Priorissae Generalis Congregationis Sororum Ursuli-
narum Missionariarum a S. Corde (1839-1923). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Si praecepta mea servaveritis, manebitis in dilectione mea, sicut ego 
Patris mei praecepta servavi et maneo in eius dilectione » (Io 15, 10). 

Haec Domini Iesu verba, quibus Serva Dei Maria Lucretia Zileri dal 
Verme ultimam incepit adhortationem quam ad suas misit sorores sodales, 
optime vitae eius propositum significant, quae diligenti et constanti oboe
dientia enituit praeceptis divini Magistri et ardenti caritate, quae eam cum 
Deo coniunxit et impulit ad laborandum magno cum studio pro sua Con
gregatione atque ad non paucos aggrediendos coeptus apostolicos pro ani
marum bono. 

Ex septem filiis sexto loco nata, Serva Dei Parmae orta est a comitibus 
Iulio Zileri, aulae ducis diaetarcho, et Lucretia dal Verme degli Obizzi, ca
lendis Augustis anno 1839: postero die baptismi sacramentum accepit no
minibus appellata Drusilla, Anna, Aloisia, Maria. Anno 1849 est ei Confir
matio collata et anno 1852 ad eucharisticam mensam primum accessit. 
Eius humanae et christianae formationi consuluerunt egregie familia et, po
stea, Ephebeum Sanctae Ursulae Parmense, in quo eximia fuit alumna ab 
anno 1849 ad annum 1857, longo cum interiecto tempore per causam vale
tudinis. Magis Dei rebus illecta quam mundi, pietatem sedulo colebat, cari
tatem et deprecationem et, quia sentiebat se a Deo vocari ad vitam conse
cratam, commodam recusavit matrimonii condicionem. Die 7 mensis Iulii 
anno 1858 Institutum Ursulinarum Parmensium est ingressa, in quo erat 
educata, et die 21 mensis Novembris subsequentis anni, novitiatu peracto, 
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vota nuncupavit perpetua castitatis et perseverantiae in Instituto, nomini
bus captis Maria Lucretia. 

Per decem annos humilia domestica munia est exsecuta, sine apostola
tus mandatis, quamvis informata esset. Deinde est ei munus concreditum 
rectricis educandarum puellarum sedis et praeceptricis, et anno 1878 est 
novitiarum magistra nominata. Excellentibus praedita paedagogicis facul
tatibus necnon multa caritate et prudentia, suis est fructuose muneribus 
iuncta, Antistitis et discipulis comprobantibus. Anno 1886, per legitimam 
designationem est ei Instituti regimen commissum, quod tunc iacebat ob 
non iustum civilis auctoritatis interventum, ob assistentiae spiritalis priva
tionem ex Patribus Societatis Iesu manantem, anno 1848 Parma pulsis, ob 
novarum vocationum egestatem, cum Commissio rei publicae vetuisset ne 
adspirantes exciperentur, quae publicum non haberent diploma publica-
rumque scholarum tirocinium non perfecissent. Serva Dei, ut hanc rerum 
condicionem mutaret et Instituti vitam restauraret, maxima industria pro
spexit Piae Unioni laicali convertendae in Congregationem religiosam. In 
reformatione peragenda religiosas praesertim adhibuit, quae eius fuerant 
novitiae, et etiam aliquas aequales, sed aetate provectis plenam concessit 
libertatem vivere pergendi in Instituto secundum suam pristinam electio
nem, immo institit ne se mutatione sentirent astrictas, et hanc propter cau
sam nulla Institutum reliquit atque animadverterunt se non ferri, sed ama
ri et optari. 

Mutatio in Congregationem religiosam, non sine episcoporum Parmen-
sium consiliis et Patrum Societatis Iesu, rata est habita a Sancta Sede per 
Constitutionum approbationem, die 10 mensis Maii indultam anno 1899. 
Quam ob rem Serva Dei, quae multum laboravit ut hoc consequeretur pro
positum, merito a suis filiabus spiritalibus altera Conditrix habetur Ursuli-
narum Parmensium, quae anno 1926 nomen ceperunt Ursulinas Parmenses 
a Sacro Corde et anno 1977 Ursulinas Missionarias a Sacro Corde. 

Anno 1898 Mater Maria Lucretia alterum obtinuit exitum magni mo
menti: suum nempe Institutum a non legitimo auctoritatis publicae inter
ventu liberavit. Vita communis, opere et exemplo Servae Dei recreata, con
firmata est et excitata et suam apostolicam actionem extendit ad alia loca 
novis conditis religiosis domibus. Oratoria diebus festis agendis aperta sunt 
pro puellis, opificia praeparandis operariis, orphanotrophia, scholae supe
riores religioni discendae, cursus exercitationum spiritalium meditationum-
que pro scholarum publicarum praeceptoribus et opificibus, Opera Taber
n a c u l u m pro ecclesiis pauperibus, Congregatio Mariana, Contentio pro Eu
charistia, et alia similia. Serva Dei cupivit Sorores suas sodales Christi E van-
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gelium etiam in missionum terras afferre, sed hoc solummodo post eius 
mortem evenit. 

Anno 1920, iam grandis natu, non dedignata est negotia aggredi cum 
Antistita Generali Ursulinarum Placentinarum, Matre Felice Radini Tede
schi, ut utriusque Institutum ad unum converteretur. Coniunctio, a Sancta 
Sede concessa in triennium « ad experimentum », non prospere successit et 
die 28 mensis Septembris anno 1923 duo Instituta rursus sui iuris facta 
sunt. Etiam in hoc eventu Serva Dei, quae Magistrae Generalis officium 
deposuerat pro Matre Radini Tedeschi, magnam ostendit humilitatem, no
vae Antistitae oboedientiam perfectam, omnis studii sui neglectionem. Dum 
illa coniunctio pertentabatur, gravibus cordis offensionibus laborare coepit, 
quas cum patientia tulit, non desistens usitata cum cura sequi vitam Insti
tuti sui. Pie exstincta est die 3 mensis Augusti anno 1923 a Sororibus suis 
et ab iis, qui eam cognoverant, venerata. 

A iuventute usque ad mortem Serva Dei alacriter est perfectionis chri
stianae viam emensa, non suis confisa viribus, sed divinae gratiae auxilio, 
quam mereri et multiplicare est nisa diligenti et prompta voluntatis Dei 
exsecutione, deprecatione assidua, fervida pietate erga Eucharistiam, Sa
crum Cor Iesu et Domini Iesu Passionem, Virginem Mariam, Regulae ob
servantia, cui se dederat, et votorum, quae erat professa. Sensit suum esse 
fidem propagare, utque hoc consequeretur propositum, suae Congregationi 
novam iniecit vitam et apostolicum ardorem, religiosam institutionem pro
vexit, iuventutis christianam formationem, non-christianorum ingressum in 
Ecclesiam, peccatorum conversionem. In Dominum caritatem habuit vi
vam et industriam, quam in moribus, in scriptis, in verbis ostendebat. 

Cum plus Deum amaret, quam se ipsam, eius quaerebat familiaritatem, 
omnia pro eius gloria faciebat et quodlibet fugiebat peccati genus. Paupe
res dilexit et adiuvit, familias quae in angustiis erant, seminarii alumnos 
indigentes et, imprimis, Sorores suas, quarum mater fuit officiosa, quas 
exemplo aedificavit et ita educavit, ut verbo Dei parèrent et Ecclesiae, in 
sua manerent vocatione, deprecationis, occultationis et silentii atque apo
stolatus essent studiosae, in caritatis exercitio eminentes. 

A mundi vanitatibus aliena et terrestribus bonis, totam spem suam in 
Domino collocaverat et in Providentia. Repetere solebat: « Omnia trans
eunt; ea sola valent, per quae aeternitatem consequimur ». Idcirco cum for
titudine et tranquillitate difficultates obiit, res adversas, morbos et senec
tutis dolores, pro certo habens se suumque Institutum a Deo custodiri. 

Tam singularis vita non poterat in se non convertere animos eorum, 
qui Dei Servam cognoscebant, quae ideo, etiam tum cum viva erat, famam 
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sibi comparaverat sanctitatis. Quandoquidem eius praestantium virtutum 
memoria perdurabat, Episcopus Parmensis statuit canonizationis Causae 
initium facere per processus ordinarii informativi celebrationem (annis 
1938-1945), cui additus est processus rogatorialis Romanus (anno 1940 ce
lebratus). Decretum super scriptis est die 19 mensis Decembris promulga
tum anno 1963; decretum super Causae introductione die 25 mensis Maii 
anno 1975 et decretum super non cultu die 24 mensis Octobris eodem an
no. Apud eandem Curiam episcopalem Parmensem celebratus est processus 
apostolicus annis 1977-1979, cuius auctoritas et vis die 7 mensis Octobris 
agnita est, anno 1982. Exitu cum secundo die 12 mensis Martii anno 1991 
Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris est actus, cui Rev.mus Do
minus Antonius Petti, Fidei Promotor, praesedit. Patres Cardinales deinde 
et Episcopi, in Congregatione Ordinaria calendis Octobribus habita eodem 
anno, Causae Ponente Exc.mo Domino Antonio Mauro, Archiepiscopo titu
lari Thagastensi, Servam Dei Mariam Lucretiam Zileri dal Verme virtutes 
théologales, cardinales et adnexas exercuisse professi sunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Mariae Lucretiae Zileri dal Verme, alterius Fundatricis et Priorissae Ge
neralis Congregationis Sororum Ursulinarum Missionariarum a S. Corde, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1991. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. S S . ' 
68 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lünen., a Secretis